
GABINETE DOPRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA   Nº    049,    DE  04  DE   ABRIL DE   2.022.

DESIGNA  SERVIDOR  PARA  RESPONDER  TEMPORARIAMENTE
PELA CARGO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA
DO PODER LEGISLATIVO.

O Vereador FABIO BRITO Presidente da Câmara Municipal de
Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato  Grosso,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 43, inciso XXI, da Lei
Orgânica  Municipal,  combinado  com  o  Art.  54  §  3º  da  Lei
complementar nº 06 de 21/06/1994.

 RESOLVE:

Art.1  – Designar  o  Servidor  MARCOS ANTONIO FIGUEIRO,
para o  Cargo COMISSIONADO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA
da  Câmara  Municipal  de  Tangará  da  Serra,  enquanto  perdurar  as  férias   da
Funcionária LARISSA ARIANE GRELLA, com as vantagens previstas no artigo 54,
§ 3º, da Lei Complementar 006/94, com o acréscimo de 20% (vinte) por cento, sobre
o respectivo vencimento, conforme previsto no anexo II da Lei Complementar nº 143,
de 29 de Setembro de 2009.

Art.2º – Registra-se, publica-se e cumpra-se a presente portaria
que entra em vigor em 04 de Abril de 2022.

                                  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tangará da
Serra, Estado de Mato Grosso aos 04 dias do mês de abril de 2022.

                               
FABIO BRITO

Presidente

          

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-3311-4600 – 78300-000 Tangará da Serra-MT


